
1 

             

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 

110/18, 32/20 i 145/24) i članka 31. st.1. al. 30. Statuta Grada Vrbovca („Glasnik Grada Vrbovca“ 

9/21), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na svojoj 3. sjednici održanoj 19. studenog 2025. godine, 

donijelo je 

                                                          PROGRAM 
građenja komunalne infrastrukture za 2026. godinu 

 
I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 
 

Ovim Programom određuje se građenja komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: Program) na 
području Grada Vrbovca (u daljnjem tekstu: Grad) za 2026. godinu za: 
 
-građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 
građevinskog područja, 
-građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja, 
-postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije. 
 
Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora 
građenja i provedbe vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova 
financiranja. 
 
II. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA 

GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 
Članak 2. 

 
Gradnja građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 
područja iznosi 313.000,00 €, financirati će se iz:  
-prodaja imovine: 50.000,00 € 
-komunalna naknada i komunalni doprinos: 53.000,00 € 
- opći prihodi i primici: 10.000,00 € 
-ostale pomoći: 150.000,00 € 
-pomoći-državni proračun: 50.000,00 € 
 
1. Nerazvrstane ceste i parkirališta 

 

Red.br. Naziv  Vrsta radova Iznos u eurima 

1. Izgradnja ceste u zoni 
malog gospodarstva 
„Poduzetnik“ 

Građenje i nadzor izgradnje 
ceste  250.000,00 

2. Izgradnja nerazvrstanih 
cesta u naseljima Grada 
Vrbovca 

Projektiranje budućih 
nerazvrstanih cesta 10.000,00 

    

Sveukupno nerazvrstane ceste i parkirališta 
 

Sveukupno izvor financiranja:  
-opći prihodi i primici 
-ostale pomoći 
-prihod od prodaje imovine 
-pomoći-državni proračun 

260.000,00 
 
 

10.000,00 
150.000,00 

50.000,00 
50.000,00 



2 

 
2. Javna rasvjeta 

 

Red.br. Naziv  Vrsta radova Iznos u eurima 

1. Led rasvjeta Nabava dodatnih led svjetiljki za područje 
grada Vrbovca i okolnih naselja  

19.000,00 

    

Sveukupno javna rasvjeta 
Sveukupno izvor financiranja:  
-komunalna naknada i komunalni doprinos 

19.000,00 
 

19.000,00 

 
 

3. Izgradnja i opremanje igrališta na javnim površinama 
 

Red.br. Naziv  Vrsta radova Iznos u eurima 

1. Izgradnja i opremanje 
igrališta na javnim 
površinama u mjesnim 
odborima 

Uređenje i nabava opreme za dječja 
igrališta  

34.000,00 

    

Sveukupno Izgradnja i opremanje igrališta na javnim površinama 
 

Sveukupno izvor financiranja:  
-komunalna naknada i komunalni doprinos 

34.000,00 
 
 

34.000,00 

 
Napomena: Ukoliko se ne ostvari predviđeni priliv sredstava, razlika će se pokriti iz proračuna Grada 

Vrbovca. 

Članak 3. 
 

Sastavni dio ovog Programa je Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnih otpadom za 
2026. godinu koji se nalazi u prilogu (Prilog I). 
 

Članak 4. 
 

Ukupna sredstava za ostvarenje ovog Programa utvrđuje se u iznosu od 313.000,00 €. 
 

Članak 5. 
 

U okviru sredstava za provedbu ovog Programa dopuštena je preraspodjela utvrđenih sredstava 
između pojedinih rashoda i izdataka u cilju efikasnijeg i racionalnijeg ostvarivanja Programa i 
poboljšanja stanja u djelatnostima, a uz odobrenje Gradonačelnika.  

 
Članak 6. 

 
Ovaj Program objavit će se u „Glasniku Grada Vrbovca“, a stupa na snagu 1. siječnja 2026. 
 
 
KLASA: 024-04/25-01/54 
URBROJ: 238-32-01/01-25-1  
Vrbovec, 19.11.2025. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD VRBOVEC 
GRADSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 
 

Krunoslav Sohora, v.r. 
  

 



3 

Prilog I 
P R O G R A M 

gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za 2026. godinu 
 

I.  OPĆA ODREDBA 
Članak 1. 

 
Ovim Programom određuje se gradnja građevina za gospodarenje komunalnim otpadom na 
području Grada Vrbovca (u daljnjem testu: Grad) za 2026. godinu. 
 
Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za 2026. godinu sadrži opis 
poslova s procjenom troškova za gradnju građevina za gospodarenje komunalnim otpadom, kao i 
iskaz financijskih sredstava u eurima potrebnih za njegovo ostvarivanje s naznakom izvora 
financiranja. 

 
II. GRADNJA GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 
 

Članak 2. 
 

Gradnja građevina za gospodarenje komunalnim otpadom u ukupnom iznosu od 65.000,00 €, 
financirat će se iz prihoda od: 
 
-općih prihoda i primitaka u iznosu od 33.500,00 €,  
-ostalih pomoći u iznosu od 31.500,00 €, za namjene kako slijedi: 
 

Red.br. Naziv Iznos u € 

1. Sanacija odlagališta komunalnog otpada „Beljavine“-sufinanciranje- 
plaćanje kredita iz 2014. godine u svrhu sanacije (korisnik kredita 
KOMUNALAC VRBOVEC d.o.o.- izdana suglasnost Grada) 

46.500,00 

 Izvor financiranja:  
-opći prihodi i primici 
-ostale pomoći 

 
15.000,00 
31.500,00 

2. Nabava komunalnih spremnika i opreme (otplata kredita iz 2014. g.) 18.500,00 

 Izvor financiranja:  
-opći prihodi i primici 

 
18.500,00 

   

3. Sveukupno-aktivnosti u svezi gradnje građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom 

65.000,00 

  
Sveukupno izvor financiranja:  
--opći prihodi i primici 

 
 

33.500,00 
 -ostale pomoći 31.500,00 

 
Članak 3. 

 
Ukupna sredstva za ostvarivanje Programa gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom 

za 2026. godinu utvrđuje se u iznosu od 65.0000 €. 

 


